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Besvarelse af spørgsmål nr. 637 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 637 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. april 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 637 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om menneskehandel 
den 23. marts 2023 redegøre for, om der er udviklet arbejds-
gange for, hvad politiet skal afdække ifm. efterforskning af mi-
stanke om menneskehandel til tvangsarbejde? På voldtægtsom-
rådet kom der på et tidspunkt minimumsskridt for efterforsk-
ning, og ministeren bedes redegøre for, om han vil indføre så-
danne på området for menneskehandel.” 

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i retningslinjerne for politiets ak-
tioner mod menneskehandel er oplistet en række efterforsk-
ningsskridt, som politiet skal foretage. Det fremgår bl.a., at po-
litiet skal sikre dokumentation for forholdene på stedet. Politiet 
skal endvidere sikre dokumentation for tilstedeværende perso-
ner, herunder sikring af relevant ID samt dokumentation for 
eventuelle indikationer på menneskehandel. Herudover skal po-
litiet foretage en indledende afhøring. 

Det er Rigspolitiets vurdering, at der ikke er behov for at fast-
sætte yderligere krav i retningslinjerne til efterforskningsskridt 
i sager vedrørende menneskehandel. Rigspolitiet arbejder på at 
opdatere ovennævnte retningslinjer som følge af indførelsen af 
bestemmelsen om menneskeudnyttelse og en ændring i politiets 
forankring af moniteringen af menneskehandel og menneskeud-
nyttelse. Rigspolitiets arbejde med opdatering af retnings-
linjerne indgår i den løbende prioritering i forhold den samlede 
opgaveportefølje og de ressourcer, der er til rådighed. Opdate-
ringen forventes afsluttet inden udgangen af 1. halvår 2023.”

Der henvises herudover til Justitsministeriets besvarelse af den 23. februar 
2023 af spørgsmål nr. 171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

Derudover henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål 
nr. 638 (Alm. del) og spørgsmål nr. 655 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-
valg.
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